
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo
 

Ordinanza Dirigenziale n.190 del 2/10/2023   

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO TRANSITO VEICOLARE TEMPORANEO VIA 

PIAVE. 

 

I l   C O M A N D A N T E 
 

Vista la nota trasmessa via pec in data 29/9/2023, con la quale 

l’arch. omissis su incarico della la sig.ra omossis, proprietaria 

di un immobile ubicato in via Piave n.c. 14-16-18-20-22, chiede 

l’istituzione del divieto di transito veicolare, ad eccezione dei 

residenti, nella via Piave, nel periodo compreso tra il 2 ed il 4 

ottobre ’23, dalle ore 7,00 alle ore 13,00, al fine di consentire 

alla Ditta citata di collocare una autogru per lo scarico delle 

travi per la formazione del solaio di copertura del fabbricato di 

che trattasi;  

 

Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della 

Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 

ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del Presidente 

della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

Considerato che al fine di rendere possibile lo svolgimento dei 

lavori de quo è necessario vietare il transito veicolare nel 

tratto di strada interessato alle operazioni e ricadente nel 

territorio del comune di Castelvetrano;   

 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 07 del 31/1/2023 di 

conferimento delle P.O.; 

 

O R D I N A 
 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente 

trascritto e riproposto, ISTITUIRE  temporaneamente il divieto di 

transito veicolare, ad eccezione dei residenti, nella via Piave, 

nel periodo compreso tra il 2 ed il 4 ottobre ’23, dalle ore 7,00 

alle ore 13,00, al fine di consentire alla Ditta citata di 

collocare una autogru per lo scarico delle travi per la formazione 

del solaio di copertura del fabbricato di che trattasi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di 

idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la predetta 

prescrizione agli utenti della strada, a cura della Ditta 

richiedente. 

 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

 

Avverso la presente ordinanza è possibile: 

Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre 

ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 

74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice 

della Strada; 

 

In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso 

straordinario entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

 

In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso 

straordinario entro 120 giorni entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione al presidente della Regione Siciliana; 

 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada 

sono incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 

 

Castelvetrano, 2/10/2023 

  

 

      Il Vice Comandante 

f.to Commissario Capo Giovanni Catalano 

 

       

                      
                                             Comandante      

              f.to  (Commissario Capo A. Ferracane) 

 
               _____________________________ 


